
斎藤労災病院「通所リハビリテーション」空き状況について 

居宅介護支援事業所 御中 

拝啓 
時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 
さて、このたび当施設の通所リハビリテーションに空きが御座いますのでお知らせさせて頂きま

す。現在、下記のご利用時間で（一日利用、半日、短時間）比較的お待たせする事なくご案内が出

来る状況です。 
「あんしんかん」は丁寧なリハビリと介護サービスに加え、多彩なレクリエーションや豊富なイ

ベントが特徴の明るく暖かな雰囲気の施設です。 
一方、「そうかいかん」はアクティブライフの実現と癒しの空間を体現して頂けるように、リハビ

リテーションの設備、スタッフ、運動プログラムを充実させ、リハビリで疲れた身体を癒していた

だけるよう足湯、マッサージベッドといったスパ設備も配備した、フィットネスクラブのような開

放的でさわやかな雰囲気の施設です。 
「あんしんかん」と「そうかいかん」タイプの異なるデイケア施設にご関心、ご興味のある方がい

らっしゃいましたら、ご紹介頂けますようお願い致します。 
見学など随時受付しておりますので、お気軽にお問合せ下さい。今後とも宜しくお願い致します。 

敬具 
●「あんしんかん」デイケア                     平成 27 年 9 月 2 日現在 

 月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 土曜 
１日利用 △ ○ ○ △ ○ ○ 

※「あんしんかんデイケア」は９月より１日プランのみとなりました。 
 
●「そうかいかん」デイケア                     平成 27 年 9 月 2 日現在 

 月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 土曜 
１日利用 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

半日（ＡＭ） △ △ △ △ △ △ 
半日（ＰＭ） △ △ × △ × △ 
※短時間 △ △ △ △ △ △ 

○ ＝ ４名以上  △ ＝ 1～３名  × ＝ ０名 
※短時間利用については、ご利用時間帯によって空き状況が異なります。 
9 月 2 日現在の状況

「×」についても、空きが出ている場合がございます。 
ですので、実際の空き状況と異なる場合がございます。 

実際の空き状況は下記お問い合わせ先までお気軽にお問合せ下さい。 
 

【お問合せ先】 千葉市中央区道場南１－１５－３１ 
医療法人社団 福生会 斎藤労災病院 

デイケア相談員 山田・大津 

ＴＥＬ：０４３－２２７－７４５６ 


